平成 30 年 11 月 12 日

各 位

会 社 名 ア ミ タ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長 熊 野 英 介

（ コ ー ド 番 号 ： 2 1 9 5 J A S D A Q ）

問 合 せ 先 責 任 者 取 締 役 清 水 太 朗

Ｔ Ｅ Ｌ （ 0 3 ） 5 2 1 5 - 7 7 6 6 （ 代 表 ）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 30 年 12 月期第 3 四半期連結会計期間におきまして、下記の通り固定資産の除却損失

を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．除却損失の内容

当社連結子会社であるアミタ株式会社は、本日併せて開示しております「当社連結子会社の小火（ボ

ヤ）発生（続報）事故の原因と対応及び業績への影響について」にてお知らせの通り、姫路循環資源

製造所 第二工場内にある破砕設備について、火災事故（以下、当該事故という）発生後の修繕につ

いて検討した結果、当該設備を除却損失（13 百万円）として、特別損失に計上することとなりました。

その内訳は、機械装置 13 百万円であります。

２．今後の見通し

特別損失計上による平成 30 年 12 月期の業績に与える影響としては、固定資産の除却損失及び操業

停止による機会損失がありますが、いずれも保険による補填が見込まれるため、連結業績への影響は

軽微となる見込みであります。

なお、当該事故に係る保険金は求償手続きを行っており、金額が確定され次第計上いたします。現

時点では、第 4 四半期に確定する見込みとしておりますが、その確定の時期によっては受取保険金の

計上が当連結会計年度を前後する可能性があります。

以 上